

O wolontariacie w Tarnowskich Górach

Pomoc w pomaganiu

Dziś w wielu środowiskach ludzie młodych zajmować się wolontariatem po prostu wypada. Jak sensownie wykorzystać tę modę zastanawiają się ci, którzy organizują tę pracę.

Jedni i drudzy spotkali się 11 października na konferencji pt. „Wolontariat – solidarność i służba”, zorganizowanej w Tarnowskich Górach przez Caritas parafii w Opatowicach. Przedstawione zostały zagadnienia prawne dotyczące wolontariatu oraz kwestie ubezpieczeń, a także psychologiczny i teologiczny kontekst problemu. Katarzyna Dziombek jest stażystką w tarnogórskim Starostwie Powiatowym, na konferencję trafiła, bo szuka dla siebie miejsca w wolontariacie. – Chciałabym swój wolny czas poświęcić dla innych, nie żyć tylko dla siebie. Przez pewien czas byłam wolontariuszką w domu dziecka w Stolarzowicach. Pomagałam dzieciom w nauce i widziałam, jak ważny dla nich jest ten kontakt ze mną. Dlatego teraz też szukam jakiegos zaangażowania – opowiada o swoich motywacjach.

Ks. dr Waław Borek z Uniwersytetu Opolskiego przedstawił biblijne ujęcie służby drugiemu człowiekowi na podstawie fragmentów Ewangelii wg św. Marka. Zauważył, że niemożliwe jest bycie uczniem Chrystusa bez gotowości służenia innym, nie tylko na płaszczyźnie uczuciowej, ale również w działaniu. Sługa to osoba, która wybiera tę postawę wobec innych, decyduje się na obecność przy nich i otwartość na nich.

W tarnogórskim II LO im. S. Staszica działa szkolne koło Caritas. W tym roku młodzież zaangażuje się w pracę świetlicy środowiskowej, pomoc młodszy w nauce języków obcych i rozwijaniu talentów artystycznych. Sabina Kistorz z II klasy w czasie wakacji razem z innymi pomagała na półkoloniach. – Mamy tyle wolnego czasu, że te dwa ty-



ROMAN KONZAL

godnie można poświęcić na taką pracę – mówi. – Dzięki wolontariatowi można wiele się nauczyć i dowiedzieć o sobie samym. Poza tym to rozwija nas, a w przyszłości może nawet nam się przydać, kiedy będziemy szukać pracy. Nigdy nie wiadomo, czy te doświadczenia nie okażą się potrzebne.

Bożena Boruta-Gojny, psycholog i terapeuta, mówiła o tym, co ważne w pracy wolontariusza – empatii, umiejętności komunikowania się z drugim – czasem trudnym – człowiekiem, radzeniu sobie ze stresem. – Naszą rolą jest pomóc wam w waszym pomaganiu, wytrenować umiejętności, które przydadzą się w tej pracy. Bardzo często spotyka was w niej brak satysfakcji, nie widzicie jej owoców. Czasem osoba, której pomagacie, odwraca się od was – mówiła prelegentka, która w najbliższym cza-

W konferencji uczestniczyli wolontariusze i organizatorzy wolontariatu

się spotka się z młodymi uczestnikami konferencji na zajęciach warsztatowych.

W tarnogórskim Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej działa szkolna sekcja wolontariatu. Marzena Mitrega i Izabela Deja, uczennice III klasy technikum, odwiedzają raz w tygodniu mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na osiedlu Przyjaźń. – Na początku była obawa, że nas odrzucą, w końcu jesteśmy dla nich obcymi osobami, ale bardzo szybko okazało się, że oni potrzebują tych spotkań, a my dzięki temu uczymy się kontaktu z ludźmi – mówi Marzena. – Kiedy się chce, to nie ma problemu, żeby pogodzić wszystkie obowiązki, naukę, wolontariat i inne zajęcia. Tak niewiele robimy dla mieszkańców tego domu, a oni tak bardzo się z tego cieszą – dodaje Izabela.

MF

DOBRA KOORDYNACJA

Konferencja została przygotowana z myślą o wolontariuszach i organizatorach wolontariatu. Jako Caritas chcielibyśmy pełnić funkcję koordynatora pomiędzy samymi wolontariuszami a organizacjami, które chcą z ich pracy korzystać. Żeby różne instytucje mogły zagospodarować ten potencjał, bo on naprawdę jest niemały. Wiele organizacji chciałoby zaangażować wolontariuszy, ale boi się podejmowania tego trudu, wszystkich formalności z tym związanych.



ANIELA JANY

prezes parafialnej Caritas w Opatowicach

Kalendarz – cegiełka na ośrodek

Dzieci z Rusinowic

Na kartkach tego kalendarza znalazły się twarze dzieci. Tych, które odwiedziły Rusinowice i przebywały tu na turnusie rehabilitacyjnym w ośrodku.

Właśnie wyszedł nowy kalendarz na 2007 rok, wydany przez rusinowicki Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. Zawiera informacje dotyczące historii i działalności tej placówki, którą w ciągu 12 lat istnienia odwiedziło blisko 12 tysięcy dzieci i młodzieży z całej Polski. Przebywają na trzytygodniowych turnusach, w czasie których korzystają z nowoczesnych i różnorodnych form prowadzonej tu terapii.

Kalendarz nie tylko pełni swoją funkcję praktyczną, ale każdy jego egzemplarz jest zarazem cegiełką. Środki uzyskane z ich rozprowadzenia zostaną przeznaczone na funkcjonowanie ośrodka w Rusinowicach. Kalendarze do nabycia w siedzibie Caritas Diecezji Gliwickiej – Gliwice, ul. Ziemiowita 2 (obok katedry), tel. 032 230 78 70, 032 231 96 99. ■



ROMAN KONZAL